# De sancto Marco Evangelista.

fluebant. et sanguine lapides rigeabantur. Post hoc in carcere recluditur: et ibidem ab angelo cōfortat. Et ipse dñs ihesus xps eū visitauit. eūq; cōfortauit dicens. Pax tibi marce euāgelista me. noli timere: quia ego tecū sum ut eruiam te. Mane ergo facio tūc iterū collo ei. immittit: et buccis lucis raptim eū pertrahit exlamātes. Trahite buccinam ad loca bucculi. Ipse autē dū traheret grās agebat dicens. In manus tuas cōmendo spūm meū. Et hoc dicens spūm exalauit sub nerone: qui cepit circa annū dñi. lviij. Cū autē pagani eū uellent comburere: subito aerturbat. grando exoritur. tonitrua inonant. fulguraq; coruscant. ita ut quilibet euadere niteret et sanctū corp⁹ ibidē intactū reliquerūt. Xpianū uero corp⁹ eius raperūt: et in ecclia cum o. reuerētia sepelierūt. **F**uit autē forma beati marci hmoi. Longo naso. subductu supercilio. pulchris oculis. recaluaster. plixa barba. habitudinis optime. eratis medie. canis asperius. affectione cotinēs. grā dei plen⁹. Beatus autē ambrosio. de eo sic ait. Dū beatus marcus inueneris coruscaret miraculis. cōtingit ut furor cui calciamentū tradiderat corrigendū: sinistra sibi in ei⁹ labore pruderet manū. Dū cū inflato uulnere un⁹ deus clamauit. dei famulus audiēs letus affuit. lutū ex spūto factū accepit: eiusq; manū inunxit sanāq; illico rediit: et labor tradidit illi. nempē cui⁹ p̄dicabat euāgelium sicut imitat miraculū. ceteri uero a natiuitate illuminati. a dño factū. **D** Anno ab incarnatione dñi. cccc. lxxviij. tpe leonis impatoris. ueneti corp⁹ sancti marci de alexandria transtulerūt. ubi ecclia in honore sancti marci mire pulchritudinis fabricata est. Quidā namq; mercatores ueneti qui alexandriā perreperāt. duos p̄sbiteres uicinos corp⁹ sancti marci p̄cibus et p̄missionibus inuenerūt: ut occulte corpus illud tolli p̄mitteret: et uenetas transportaret. Uerū cum corpus de tumultu leuaret: tant⁹ odor totā alexandriā sic p̄iudit: ut oēs unde tanta p̄diret odoris suauitas miraretur. **C**ū autē nauigarēt et qualr corpus sancti marci deferret alijs nauib⁹ reuelassent. un⁹ aliorū ait. foris alicui⁹ egiptij corpus uobis datum deferretis. et sancti marci corpus uos deferre p̄curatis. Cōtinuo igit nauis in qua erat corp⁹ sancti marci seipsam mira celeritate se uertit et in nauē in qua ille residebat insurgēs: lateris parietem fregit nō pri⁹ illā dimittēs: donec oēs se ibi p̄m corpus esse beati marci credere acclamaret. **E** Cū quadā nocte naues cursu uelocissimo ducerentur. et naute rēp̄stare conuassati et tenebris

obuoluti quo p̄gerent igno:arēt. sanctus marcus euidā monacho custodi corp⁹ sui apparuit dicens. Dico. bus istis ut uelociter uela deponat: quia nō longe a terra distāt. Quib⁹ depositis mane facto se iuxta quādā insulā inuenerūt. Uerū cū p̄littoza diuersa transirēt: et sanctū thesaurū oibus occultaret. uenietes incole clamabāt. **D** q̄ beati estis q̄ sancti marci corp⁹ portatis. Simite ut ipm sup̄pliciter adorem⁹. **Q**uidā nauta ad huc oīno in credul⁹ a demone arripit: et rādiu uexat donec ad corp⁹ sancti adduct⁹ se credere p̄tetur. Qui liberatus gloriā deo dedit. et beatū marcū in deuotione magna deinceps habuit. **Q**uodā tpe dum corpus sancti marci intra quādā columnā de lapide marmoreis factā paucis consijs esset repositū ut ibi cauti seruariet: cōtingit ut testib⁹ illis ex hac luce sublatis nemo ubi nam sanctus esset thesaurus potest cognoscere: nec aliq̄bus indicijs inuenire. fit ex hoc plangit in clericis. desolatio ingens in laicis. meror: imminet uniuersis. Joemidabat siquidē plebs deuora: ne patronus tam inclitus furtiue fuisset sublat⁹. Idcoq; ieiunium sollempne indicit. p̄cessio sollempnis ordinatur. Et ecce cunctis uidetib⁹ et stupētib⁹. lapides a columna p̄stulāt: et archā ubi corpus ei⁹ latebat oibus euidenter ostendunt. **N**ox deuotas laudes agūt creatori oim: qui suū eis dignar⁹ est reuelare patronū. Sicq; dies illustrata rāti. p̄digij glia singulis annis deurrētib⁹ posteris sit festiua. **I**uuenis quidā cancri morbo in mamilla ueribus corroct⁹ cruciatus: cepit beati marci suffragia mente implorare deuota: et ecce sibi dormiētī quidā pegrino habitu insignit⁹ apparuit. q̄ gradu cōcūo aliquo p̄gere uidebat: q̄ ab eo interrogat⁹ q̄s esset et quō rā uelociter festinaret: marcum se esse asseruit q̄ tam uelociter p̄geret et cui⁹dam nauī se inuocātī piculo subueniret. extēsāq; manu infirmū tetigit: q̄ mane euigilās penit⁹ se sanātū sensit. p̄ modicū nauis illa portū uenetiāz intrauit. narrās et suū piculū et marci adiutorius. **P**ro uerūsq; igitur b̄nficio deo grāz actio exoluitur. et in sancto suo marco deus mirabil⁹ p̄dicat⁹. **D**um quidā mercatores ueneti supra quādā nauem saracenoꝝ alexandriā p̄gerēt: et immenēs piculū euadētes uiderēt: mor sup̄ scaphā ascēdūt: et tūc p̄adunt. Stratiq; nauis illa fluctuū inundatione perijt. et uniuersos saracenos vnda foras inuoluit. Unus autē ex eis beatū marcū inuocās: uotu quo potuit se astringit: q̄ si suū sibi cōferret auxiliū et sacrum baptisma suscipet. et ip̄ sibi limina

## De sancto Marcellino papa.

visitaret. Mor sibi vir splendidus quidam apparuit qui creptu de fluctibus in scapha cum ceteris collocavit. Ille autem alexandriam veniens sed liberatori suo ingratus existens: nec sancti marci festinat ad litora. nec nisi fidei suscipit sacramenta. Cui denuo marcus apparuit. et ipsum de sua ingratitude increpavit. Rediens igitur ad se venetias venit: et ibidem sacro baptismatis fonte renatus. et marcus appellatus. et in christum perfecte credidit. et in bonis operibus vitam finiuit. **U**ir quidam dum in summitate campis sancti marci de venetijs quoddam opus exerceret. subito cadit improuide membratim toto corpore laniatus. In ipso tamen casu suo sancti marci non immemor eius patrocinium implozauit. Qui cadens ex insperato cuidam ligno prominenti subsistit. et dato fune illesus euasit. et ad opus pristinum consummandum deuotus assurgit. **Q**uidam cuiusdam nobilis puincialis palatru seruus dum voto astrictus corpus sancti marci visitare uellet: sed a domino suo licentiam obtinere non posset. tandem timore carnalis domini timori celestis postposuit. et in salutato domino ad sanctum visitandum deuotus accessit. Quod dominus egregeris ipsum reuersum exoculari mandauit. fauet quatuor eius crudeli domino crudeliores satellites. et dei famulum sanctorum marcum inuocantem ad terram proiecit et acutos palos oculis effodiendis apponit. Sed nichil palorum proficiebat conamine: quia in se tabescebant subita fractione. Iubet igitur ut securibus crura frangantur et pedes precipitentur: sed indomabile ferrum securium partem mollescit in plumbum. Iubet malleis ferreis os et dentes contudi sed ferrum sue virtutis obliuiscit. et dei potentia hebetat. Quod dominus videns et stupens veniam petiit: et cum seruo sepulcrum sancti marci deuotissime sedula uisitauit. **M**iles quidam in plio sic vulneratus in brachio ut manus a brachio deperderet adeo ut ipsam precipiendam medici et amici consulerent. Ille uero erubescens fieri mansit qui consueuit hunc tam probus: manus in locum suum restitutum pannis siue medicamentis ligari fecit. Inuocauit igitur beati marci suffragia. et manus continuo fuit sanitati pristine restituta. sola tamen cicatrix remansit: et in tanti miraculi testimonium. et in talis beneficij munimentum. **U**ir quidam de ciuitate mantruc falso ab inuidis accusatus in carcere est reclusus. Qui cum .xl. dies pegisset ibidem et nimio afficeretur tedio: tandem triduo ieiunio se macerans beati marci patrocinium inuocauit. Qui sibi apparuit: iubet ut de carcere securus abscedat. Ille uero dormitans pro tedio neglexit parere iussionibus sancti. existimans illusionibus se deludi. Deinde

secundo et tandem tercio sibi apparuit: et eadem sistrum imperauit. Qui ad se rediens: et hostium apertum conspiciens: de carcere securus exiit. et instar stuppe compedes moris confregit. Ibat igitur die media pro mediis custodiis ceterorum omnium: ita quod ipse cunctos uideret a nemine uideret. Qui ueniens ad sancti marci tumulum exoluit deuore debitum gratiam. **C**um totam apuliam sterilitas magna inuaderet. nec terram illam benedictionis pluuia irrigaret. reuelatum est quod tali plaga peccaret. eo quod ibi sancti marci festiuitas non celebreretur. Dum igitur sanctum marcum inuocaret. et festum eius festiue se celebraturos promitterent. sterilitas ab eis marce depulsa. et insuper abundantias ministravit. dans eis salubrem aerem et pluuiam congruentem. Circa annum domini .M. cc. xli. apud papiam in conuenticulo ordinis fratrum predicatorum: fuit quidam frater religiose ac sancte uite nomine iulianus: natione fauencinensis iuuenis corpe: sed canus more quod infirmitate ultima elaboratus cum prioris domus super statu suo requisisset: et ille mortem uicinam sibi imminere dicebat: statim facie exilaratus et manibus a toto corpore applaudens clamare cepit. Date locum frater quia pre nimia leticie abundantia anima iam proficiet extra corpus: ex eo quod iam iocundos rumores audiuit. Et eleuatis in celum manibus dicere cepit. Educ de carcere animam meam etc. Infelix ego homo: quia me liberabit de corpore mortis huius: Inter hec ille leuissimam obdormiens uidit beatum marcum ad se uenisse. et se iuxta eum lectum collocasse. et ecce uox ad eum dicens. Quid ibi agis o marce? Et ille. Sed mouente me accessi istum: quia deo eius ministratum est acceptum. Et iterum uox ad eum. Quare inter ceteros sanctos ad eum maxime tu uenisti? Et ille. Quia in me spalem deuotionem habuit. et locus ubi corpus meum quiescit deuotione sedula uisitauit. et ideo ueni eum in hora sui mortis uisitare. Et ecce quidam albari totam domum impleuerunt. Quibus ait marce. Quare hic uenisti? Et illi. Ut istius animam in conspectu domini presentem. Suigilas autem predicat frater: pro prioris domus a quo ego ista audiui continuo misit: et omnia que uiderat sibi recitans: cum multo gaudio in domino felicitate obdormiuit.

### De sancto marcellino papa lviii A

**M**arcellinus annis .ix. et mensibus .iiij. romanam ecclesiam tenuit. hic iussu diocleciani et maximiani capitur. et ad sacrificandum adducitur. Cum autem non assentiret. et ex hoc diuersorum tormentorum genera sustinere deberet. metu passionis duo grana incensi in sacrificio posuit. Tunc magna adest infidelium leticia: sed fideles ingens